สร้างความเข้มแข็งแก่ชุมชน สามารถผลิตและจัดการทรัพยากรที่มีอยู่ในท้องถิ่นให้กลายเป็นผลิตภัณฑ์และบริการที่มีคุณภาพ มีจุดเด่นเป็นเอกลักษณ์ของตนเองและมีมูลค่าสูงขึ้นตลอดจนผลักดันผลิตภัณฑ์และบริการเหล่านั้น

ให้เป็นที่ต้องการของตลาดทั้งในประเทศและต่างประเทศ (OTOP Product Champion, 2004) ในปี พ.ศ.2546 ผลิตภัณฑ์ไม้แกะสลักของบ้านถวยเป็นหนึ่งในผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ที่ได้รับการคัดสรรสุดยอดผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ไทยในระดับจังหวัดและระดับภาค (OTOP ,2004 : 2) และในปี 2547 กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกับกระทรวงวัฒนธรรม ได้จัดทำโครงการหมู่บ้านหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์(One Tambon